
М1Н1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
Установа адукацьм 

«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖАУНЫ 
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДА? 

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ» 
(ВДМУ)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

Учреждение образования 
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ 
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ВГМУ)

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Вщебск ~~ г. Витебск
О назначении кураторов 
учебных групп

В соответствии с Положением «О кураторе учебной группы» от 18.09.2023 № 51- 
02/42 в целях качественного улучшения нравственного и идеологического воспитания 
будущего врача и провизора
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить кураторами учебных групп на 1-4 курсах лечебного факультета на 2023- 
2024 учебный год следующих преподавателей:

№ п/п 
№ гр.

Фамилия, имя, отчество Должность Кафедра

1 -й курс, лечебный факультет
1. Шевцова Валентина Владимировна Доцент 033 с курсом ФПКиПК
2. Драгун Оксана Викторовна Доцент Пропедевтики внутренних 

болезней
3. Крутиков Атрём Михайлович Ассистент Клинической

микробиологии
4. Пашкевич Надежда Игоревна Ст. преподаватель Патологической

физиологии
5. Кизименко Татьяна Геннадьевна Ст.преподаватель Пропедевтики внутренних 

болезней
6. Шаколо Татьяна Владимировна Ст. преподаватель Общей и клинической 

фармакологии 
с курсом ФПК и ПК

7. Прокошина Наталья Робертовна
Доцент

Общей и клинической 
фармакологии 

с курсом ФПК и ПК
8. Колосова Татьяна Викторовна Доцент 033 с курсом ФПКиПК
9. Редненко Лариса Ивановна Преподаватель Учебный центр практ. 

подгот. и сим. обучения
10. Павлюков Роман Александрович Ст. преподаватель Общей и клинической 

фармакологии 
с курсом ФПК и ПК

11. Сазоник Вячеслав Владимирович Ст. преподаватель Физической культуры
12. Алферова Марина Владимировна Ст.преподаватель 033 с курсом ФПКиПК
13. Тимофеева Алиса Петровна Ст. преподаватель 033 с курсом ФПКиПК
14. Коцур Елена Александровна Преподаватель Общей и органической 

химии



15. Тихонович Наталья Ульяновна Доцент Социально-гуманитарных
наук

16. Астапеня Екатерина Витальевна Преподаватель Учебный центр практ. 
подгот. и сим. обучения

17. Чепик Кирилл Олегович Ст. преподаватель Общая хирургия
18. Шкапенко Елизавета Александровна Ассистент Патологической

физиологии
19. Стахнёв Константин Игоревич Ст. преподаватель Физической культуры
20. Арбатская Ирина Валентиновна Ст. преподаватель Пропедевтики внутренних 

болезней
21. Скринаус Светлана Сергеевна Доцент Нормальной физиологии
22. Хитёва Светлана Анатольевна Ст.преподаватель Патологическая

физиология
23. Головкин Сергей Павлович Ассистент Пропедевтики внутренних 

болезней
24. Рогозная Екатерина Яковлевна Ст. преподаватель Пропедевтики внутренних 

болезней
25. Ерашов Павел Александрович Ассистент Общая хирургия
26. Ярош Наталья Ивановна Ассистент Общей и клинической 

фармакологии 
с курсом ФПК и ПК

27. Бекиш Владислав Янович Заведующий
кафедрой

Медицинской биологии и 
общей генетики.

28. Окулич Виталий Константинович Доцент Клинической
микробиологии

29. Валуй Владимир Тимофеевич Доцент Пропедевтики внутренних 
болезней

30. Акулёнок Александр Владимирович Доцент Общей и клинической 
фармакологии 

с курсом ФПК и ПК
31. Шилин Владимир Евгеньевич Доцент Клинической

микробиологии
32. Скоморощенко Виталий Анатольевич Ст. преподаватель Общей хирургии
33. Яблонская Олеся Валерьевна Ст.преподаватель Общей и органической 

химии
34. Г воздев Сергей Викторович Ассистент Общей хирургии

2-й курс, лечебный факультет
1. Васильева Маргарита Вячеславовна Ст.преподаватель Иностранных языков

2. Минин Александр Сергеевич Ст.преподаватель Физической культуры
3. Макеенко Валентин Васильевич Ассистент Анатомии человека
4. Григорович Анастасия Леонидовна Преподаватель Медицинской и 

биологической физики
5. Пилипенко Наталья Николаевна Ст.преподаватель Гистологии, цитологии и 

эмбриологии
6. Шабанов Сергей Николаевич Ст. преподаватель Информац. технологий
7. Козлов Александр Игнатьевич Доцент Медицинской и 

биологической физики
8. Шиенок Юрий Владимирович Ст.преподаватель Медицинской и 

биологической физики
9. Цурганов Александр Гаврилович Ст. преподаватель Медицинской и 

биологической физики

2



10. Кравченко Наталья Андреевна Ст. преподаватель Медицинской биологии и 
общей генетики

11. Миронович Максим Александрович Ст. преподаватель Медицинской биологии и 
общей генетики

12. Белякович Юлия Игоревна Преподаватель Иностранных языков
13. Бекиш Вера Владимировна Доцент Фармакагнозии и 

ботаники
14. Гласкович Алефтина Абликасовна Доцент Гистологии, цитологии и 

эмбриологии
15. Макеенко Григорий Иванович Ст.преподаватель Медицинской и 

биологической физики
16. Константинова Алеся Витальевна Ст. преподаватель Физической культуры
17. Никифорова Дарья Сергеевна Преподаватель-

стажер
Иностранных языков

18. Середа Алла Владимировна Ст. преподаватель Физической культуры
19. Иванова Алёна Геннадьевна Преподаватель Медицинской и 

биологической физики
20. Харкевич Михаил Владимирович Ст. преподаватель Физической культуры
21. Романович Алексей Викторович Ст. преподаватель Анатомии человека
22. Ковалев Александр Сергеевич Ст.преподаватель Военная кафедра
23. Маслак Сергей Александрович Ст. преподаватель Физической культуры
24. Чумакова Ольга Владимировна Ассистент Анатомии человека
25. Кобец Г ригорий Г ригорьевич Ст.преподаватель Анатомии человека
26. Мусина Надежда Евгеньевна Доцент Соц.-гум.наук
27. Толстая Светлана Дмитриевна Ст.преподаватель Анатомии человека
28. Добровольская Анна Леонидовна Преподаватель-

стажёр
Анатомия человека

29. Перевалов Ярослав Олегович Заместитель
декана

Лечебный факультет

30. Привалова Алина Викторовна Преподаватель Иностранных языков
31. Синицына Екатерина Леонидовна Ст.преподаватель Иностранных языков
32. Цыганков Арсений Михайлович Ст.преподаватель Военная кафедра
33. Ковалевский Анатолий Богданович Ст. преподаватель Физической культуры
34. Лебедева Елена Ивановна Доцент Гистологии, цитологии и 

эмбриологии
3-й курс, лечебный факультет

1. Цыбульская Екатерина 
Владимировна

Ст. преподаватель Соц.-гум.наук

2. Яцкевич Виталий Валерьевич Ст.преподаватель Общей и клинической 
биохимии с 

курсом ФПК и ПК
3. Петрович Светлана Анатольевна Ст. преподаватель Психологии и педагогики 

с курсом ФПК и ПК
4. Ширякова Татьяна Александровна Ст. преподаватель Экологической и 

профилактической 
медицины

5. Мешко Александра Александровна Преподаватель-
стажер

Общей и клинической 
биохимии

с курсом ФПК и ПК
6. Кузьменко Виталий Витальевич Ст. преподаватель Нормальной физиологии
7. Пахомчик Владимир Владимирович Ассистент Физической культуры
8. Телепнёва Елена Юрьевна Доцент Общей и клинической 

биохимии с3



курсом ФПК и ПК
9. Лебединская Анастасия Юрьевна Ст. преподаватель Нормальной физиологии
10. Григорьева Светлана Викторовна Ст. преподаватель Экологической и 

профилактической 
медицины

11. Шевченко Ирина Сергеевна Ст. преподаватель Патологической анатомии 
и суд.медицины с курсом 

ФПКиПК
12. Аксенцов Александр Григорьевич Ст. преподаватель Физической культуры
13.

Головко Екатерина Сергеевна Ст. преподаватель
Общей и клинической 

биохимии с 
курсом ФПК и ПК

14. Демидов Руслан Иванович Ст. преподаватель Экологической и 
профилактической 

медицины
15. Радченко Светлана Леонидовна Ст. преподаватель Нормальной физиологии
16. Масалкова Юлия Юрьевна Доцент Медицинской биологии и 

общей генетики
17. Медведев Михаил Николаевич Доцент Патологической анатомии 

и суд.медицины 
с курсом ФПКиПК

18. Семёнова Наталья Николаевна Ст. преподаватель Соц.-гум.наук
19. Логишинец Ирина Анатольевна Доцент Медицинской биологии и 

общей генетики
20. Лоллини Светлана Владимировна Доцент Патологической

физиологии
21. Черкасова Олеся Алексеевна Доцент Экологической и 

профилактической 
медицины

22. Макарова Оксана Станиславовна Преподаватель Учебный центр практ. 
подгот. и сим. обучения

23. Гульман Екатерина Валерьевна Ст.преподаватель Иностранных языков
24. Тихон Татьяна Владимировна Ст.преподаватель Общей и клинической 

биохимии
с курсом ФПК и ПК

25. Марченко Людмила Антоновна Доцент Общей и клинической 
биохимии

с курсом ФПК и ПК
26. Мартинкевич Иван Анатольевич Доцент Соц.-гум.наук
27.

Артюшевская Виктория Сергеевна Ст.преподаватель Учебный центр практ. 
подгот. и сим. обучения

28. Белей Вячеслав Владимирович Ст. преподаватель Физической культуры
29.

Товсташев Анатолий Леонидович
Ст. преподаватель Патологической анатомии 

и суд.медицины с курсом 
ФПКиПК

30. Галкин Павел Александрович Ст. преподаватель Информац. технологий
31. Талаш Ольга Владимировна Доцент Учебный центр практ. 

подгот. и сим. обучения
32. Прохорова Жанна Егоровна Ст.преподаватель Иностранных языков
33. Юркевич Анна Борисовна Доцент. Экологической и 

профилактической 
медицины

4



34. Каун Светлана Викторовна Ассистент Экологической и 
профилактической 

медицины

35.
Красовская Татьяна Михайловна Преподаватель-

стажер
Экологической и 

профилактической 
медицины

36. Григорович Анжелика Владимирович Ст.преподаватель Иностранных языков
4-й курс, лечебный факультет

1. Цуран Юлия Геннадьевна Ассистент Акушерства и 
гинекологии

2. Кибик Светлана Васильевна Ассистент Акушерства и 
гинекологии

3. Г енералова Анжелика Г еннадьевна Доцент Патологической
физиологии

4. Беспалов Юрий Анатольевич Ассистент Анестезиологии и 
реаниматологии с курсом 

ФПКиПК
5. Шварёнок Владимир Владимирович Ст.преподаватель Анестезиологии и 

реаниматологии с курсом 
ФПКиПК

6. Бекиш Людмила Эдмундовна Доцент Инфекционных болезней с 
курсом ФПК и ПК

7. Акулич Наталья Федоровна Доцент Инфекционных болезней с 
курсом ФПК и ПК

8. Ляховская Наталья Владимировна Доцент Инфекционных болезней с 
курсом ФПК и ПК

9. Савочкина Ксения Алексеевна Ассистент Инфекционных болезней с 
курсом ФПК и ПК

10. Кубраков Константин Михайлович Профессор Неврологии и 
нейрохирургии

11. Дятлова Алла Михайловна Ст. преподаватель Неврологии и 
нейрохирургии

12. Ширко Ольга Всеволодовна Ст. преподаватель Неврологии и 
нейрохирургии

13. Коровко Ирина Алексеевна Ст. преподаватель Неврологии и 
нейрохирургии

14. Печерская Мария Сергеевна Доцент Факультетской терапии и 
кардиологии с курсом 

Ф П К иП К
15. Богданов Александр Семенович Доцент Психиатрии и наркологии; 

с курсом ФПК и I IK
16. Туравинов Александр Павлович Ассистент Оперативной хирургии и 

топографической 
анатомии

17. Кучко Ирина Валерьевна Доцент Фтизиопульмонологии с 
курсом ФПК и ПК

18. Левянкова Анна Леонидовна Ст. преподаватель Фтизиопульмонологии с 
курсом ФПК и ПК

19. Ковалева Людмила Андреевна Ст. преподаватель Факультетской хирургии
20. Стычневский Геннадий Антонович Ст. преподаватель Факультетской хирургии 1
21. Бизунков Александр Борисович Доцент Оториноларинголо! ИИ
22. Щелкунов Дмитрий Сергеевич Ст. п реподавател ь Оториноларингологии
23. Стрельчёнок Екатерина Сергеевна Ассистент Оториноларингологии

5



24. Голубцов Владислав Валерьевич Доцент Патологической анатомии 
и суд.медицины 

с курсом ФПКиПК
25. Янковская Наталья Николаевна Заместитель

декана
Факультета подготовки 
иностранных граждан

26. Алфарис Мухаммед Ассистент Офтальмологии
27. Медведева Людмила Михайловна Ассистент Офтальмологии
28. Медведева Людмила Закиевна Ст.преподаватель Офтальмологии
29. Марченко Арина Анатольевна Ассистент Офтальмологии
30. Самсонов Николай Михайлович Ст.преподаватель Факультетской терапии и 

кардиологии с курсом 
ФПК и ПК

31. Жигун Екатерина Сергеевна Преподаватель-
стажёр

Общей врачебной 
практики

32. Серёгин Андрей Геннадьевич Ст.реподаватель Общей врачебной 
практики

33. Корнеева Вилена Анатольевна Ст.преподаватель Общей врачебной 
практики

34. Антонышева Ольга Владимировна Ст. преподаватель Факультетской терапии и 
кардиологии с курсом 

ФПК и ПК
35. Беляева Людмила Евгеньевна Заведующий

кафедрой
Патологической

физиологии
36. Дусова Татьяна Николаевна Ст.преподаватель Факультетской терапии и 

кардиологии с курсом 
ФПК и ПК

2.Назначить кураторами учебных групп на 1-4 курсах фармацевтического 
факультета на 2023 -  2024 учебный год следующих преподавателей:_____________________
№
гр.

Фамилия, имя, отчество Должность Кафедра

1-й курс, фармацевтический факультет
1. Игнатьева Ирина Викторовна Доцент Фармакогнозии и 

ботаники
2. Кулиев Сахиб Исмаилович Доцент Общей и органической 

химии
3. Дорожко Сергей Николаевич Ст. преподаватель Общей и органической 

химии
4. Бедарик Александр Евгеньевич Ст.преподаватель Общей и органической 

химии
5. Деменкова Наталья Вячеславовна Ст. преподаватель Общей и органической 

химии
6.

Дударева Ирина Николаевна на Ст.преподаватель
Фармацевтической и 
токсикологической 

химии
7.

Куприй Нина Дмитриевна Ст. преподаватель Организации и 
экономики фармации

8. Троцкая Нина Андреевна Ст. преподаватель Фармакогнозии и 
ботаники

9. Палащенко Анна Александровна, Ст.преподаватель Фармацевтической и 
токсикологической 

химии
10. Шабунин Евгений Сергеевич Ст.преподаватель Фармации ФПК и ПК

6



11. Ермошенко Ирина Григорьевна Ст. преподаватель Фармакогнозии и 
ботаники

2-й курс фармацевтический факультет
1. Корсак Елена Викторовна Преподаватель Иностранных языков
2. Кошкур Елена Михайловна Преподаватель Иностранных языков
3. Синеговская Светлана Олеговна Ст.преподаватель Нормальной физиологии
4. Казимиров Игорь Сергеевич Доцент Фармакогнозии и 

ботаники
5. Барановская Александра Александровна Ст.преподаватель Нормальной физиологии
6. Кривец Татьяна Викторовна Ст.преподаватель Иностранных языков
7. Стёпин Святослав Генрихович Доцент Общей и органической 

химии
8. Васёха Алексей Алексеевич Ст. преподаватель Физической культуры
9. Саюк Ирина Павловна Преподаватель Иностранных языков
10. Карусевич Андрей Александрович Ст.преподаватель Организации и экономики 

фармации
11. Прошина Галина Александровна Ст. преподаватель Общей и органической 

химии
3-й курс, фармацевтический факультет

1. Тур Александр Владимирович Ст.преподаватель Физической культуры
2. Погоцкая Алла Алексеевна Заведующий

кафедрой
Фармакогнозии и 

ботаники
3. Орехова Мария Валерьевна Ст. преподаватель Общей и органической 

X и м и и
4. Баширова Татьяна Викторовна Ст.преподаватель Иностранных языков
5. Сороко Станислав Леонидович Ст. преподаватель Физической кулылры
6.

Васильчук Инна Александровна
Ассистент Организации и экономики! 

фармации
7. Осипова Анастасия Александровна Преподаватель-

стажер
Фармакогнозии и

ботаники
8. Троина Светлана Геннадьевна Ст. преподаватель Организации и экономики 

фармации
9. Романюк Анна Андреевна Ст.преподаватель Организации и экономики 

фармации
10. Рыхлова Анастасия Александровна Ассистент Фармацевтической и

токсикологической химии
11. Сороко Эдуард Леонидович Ст. преподаватель Физической культуры

4-й курс, фармацевтический факультет
1. Пиранер Екатерина Г ригорьевна Ассистент Фармацевтической и 

токсикологической химии
2. Королёва Дарья Сергеевна Ст.преподаватель Фармацевтической

помощи
3. Дергачёва Жанна Михайловна Доцент Фармацевтической и 

токсикологической химии
4.

Стоякова Инна Ивановна Ст.преподаватель Фармацевтической
помощи

5.
Хишова Ольга Михайловна Заведующий

кафедрой

Фармацевтических 
технологий с 

курсом ФПК и ПК
6. Жах Анастасия Владимировна Ст. преподаватель Фармацевтической и 

токсикологической химии
7. Шимко Ольга Михайловна Доцент Фармацевтических

технологий с
7



курсом ФПК и ПК
8. Котляр Светлана Ивановна Доцент Фармацевтических 

технологий с 
курсом ФПК и ПК

9. Якушева Элеонора Евгеньевна Ст. преподаватель Фармацевтической и 
токсикологической химии

10. Адаменко Геннадий Владимирович Заместитель
декана

Фармацевтический
факультет

11. Шульмин Андрей Владимирович Заведующий
кафедрой

Организации и экономики 
фармации

3.Назначить кураторами учебных групп на 1-4 курсах стоматологического 
факультета на 2023 - 2024 учебный год следующих преподавателей:_____________________
№
гр.

Фамилия, имя, отчество Должность Кафедра

1 -й курс, стоматологический факультет
1.

Костюкович Анастасия Алексеевна Ассистент
Стом.детск.возр. и 

ортодонт.
с курсом ФПК и ПК

2.
Коротина Ольга Львовна Ассистент

Стоматол. детск. возр. и 
ортодонт.

с курсом ФПК и ПК
3. Лаппо Владимир Александрович Ст. преподаватель Физической культуры
4.

Червякова Юлия Александровна Ассистент
Стоматол. детск. возр. и 

ортодонт.
с курсом ФПК и ПК

5.
Кузнецова Наталья Петровна

Доцент Ф армакогнозии и 
ботаники

6. Герасимов Евгений Александрович Ассистент Терапевтическая стом, 
с курсом ФПК и ПК

7.
Торосян Тигран Азатович Доцент

ЧЛХ и хирургической 
стоматологии с курсом 

ФПК и ПК
8. Кузьменкова Ангелина Владимировна

Ст. преподаватель
Стоматол. детск. возр. и 

ортодонт.
с курсом ФПК и ПК

9. Талыбов Арсен Музафеддинович Ст. преподаватель Военная кафедра
2-й курс, стоматологический факультет

1. Городко Светалика Ивановна Ассистент Анатомии человека
2. Меныненина Ирина Александровна Ст. преподаватель Иностранных языков
3. Чернина Татьяна Николаевна Ст. преподаватель ЧЛХ и хирургической 

стоматологии с курсом 
ФПК и ПК

4. Минина Алевтина Николаевна Ст. преподаватель ЧЛХ и хирургической 
стоматологии с курсом 

ФПК и ПК
5. Серпинская Юлия Петровна Ст.преподаватель Гистологии, цитологии и 

эмбриологии
6. Киреенко Виктория Александровна Ст.преподаватель Иностранных языков
7. Кулинич Ольга Сергеевна Ст.преподаватель Иностранных языков
8. Голубева Алеся Витальевна Преподаватель Иностранных языков
9. Тришин Сергей Семенович Преподаватель Военная кафедра

3-й курс, стоматологический факультет

8



1. Виноградова Татьяна Григорьевна Ст.преподаватель Общ. и ортопед, стом, с 
курсом ФПК и ПК

2. Большакова Юлия Александровна Ст.преподаватель Общ. и ортопед, стом, с 
курсом ФПК и ПК

3. Титов Владислав Романович Ст. преподаватель ЧЛХ и хирургической 
стоматологии с курсом 

ФПК и ПК
4. Шарафэдин Евгения Чеславовна J Ст.преподаватель Общ. и ортопед, стом, с 

курсом ФПК и ПК

5. Климович Александр Сергеевич Ассистент Общ. и ортопед, стом, с 
курсом ФПК и ПК

6. Семуков Станислав Сергеевич Ассистент Общ. и ортопед, стом, с 
курсом ФПК и ПК

7. Бушмелёва Анна Васильевна Ассистент Общ. и ортопед, стом, с 
курсом ФПК и ПК

8. Дорошенко Наталья Владимировна Ст. преподаватель ЧЛХ и хирургической 
стоматологии с курсом 

ФПК и ПК
9. Сенькович Сергей Алексеевич Доцент Клин.микробиология
10. Аксинушина Татьяна Анатольевна Ст.преподаватель Военная кафедра

4-й курс, стоматологический факультет
1 Сахарук Наталья Александровна Доцент Терапевтическая стом, 

с курсом ФПК и ПК .
2. Волкова Маргарита Николаевна Доцент Терапевтическая стом, 

с курсом ФПК и ПК
3. Сухобоков Сергей Алексеевич Ассистент Терапевтическая стом, 

с курсом ФПК и ПК
4. Винникова Алеся Витальевна Заместитель декана Стоматологического

факультета
5.

Маркевич Татьяна Николаевна
Ст.преподаватель Стоматологии детского 

возраста и ортодонтии с 
курсом ФПК и ПК

6.

Щурок Ирина Николаевна

Доцент Клинической 
иммунологии и 

аллергологии с курсом 
ФПК и ПК

7.

Генералов Сергей Игоревич

Ассистент Клинической 
иммунологии и 

аллергологии с курсом 
ФПК и ПК

8.

Гордиевич Татьяна Геннадьевна

Ассистент Клинической 
иммунологии и 

аллергологии с курсом 
ФПК и ПК

9. Чернявский Юрий Павлович Заведующий
кафедрой

Терапевтическая стом, 
с курсом ФПК и ПК

10. Масюк Наталья Юзефовна Заместитель декана Стоматологического
факультета

4. Назначить кураторами учебных групп на 1-3 курсах педиатрического факультета на 
2023 -  2024 учебный год следующих преподавателей: _______________________

№
гр.

Фамилия, имя, отчество Должность Кафедра

9



1-й курс, педиатрический факультет
1. Косенкова Елена Геннадьевна Заведующий

кафедрой
Педиатрии №1

2. Васильева Марина Анатольевна Ст. преподаватель Педиатрия №2
3. Таливанова Екатерина Григорьевна Ассистент Педиатрия №2
4. Матющенко Ольга Викторовна Доцент Педиатрия №2

2-й курс, педиатрический факультет
1. Лавринович Арина Юрьевна Преподаватель-

стажер
Иностранных языков

2. Бельская Ис-Эль Петровна Ассистент Педиатрии №1
3. Баркун Галина Константиновна Доцент Педиатрия №2
4. Потапова Вера Евгеньевна Доцент Педиатрия №2

3-й курс, педиатрический факультет
1. Семенова Ольга Васильевна Доцент Педиатрии №1
2. Зайцева Виктория Владимировна Доцент Нормальной физиологии
3. Минина Елена Сергеевна Доцент Педиатрии №1
4. Грищенко Екатерина Александровна Ассистент Педиатрии №1

5. Начальнику управления бухгалтерского учёта, экономики и отчётности -  главному 
бухгалтеру Балейко А.И. с 1 сентября 2023 года по 30 июня 2024 года установить надбавку 
за кураторство учебных групп работникам университета согласно п . 1 - 4  настоящего 
приказа в размере 100 % базовой ставки (постановление Министерства образования 
Республики Беларусь от 15 августа 2023 года № 265);

6. Закрепить учебные группы 5 курса лечебного факультета на 2023 -  2024 учебный 
год за следующими кафедрами:_______________________________________________________

№ п\п, гр. 5-й курс, лечебный факультет
1. Травматологии и ортопедии, ВПХ
2. Травматологии и ортопедии, ВПХ
3. Травматологии и ортопедии, ВПХ
4. Травматологии и ортопедии, ВПХ
5. Клинической иммунологии и аллергологии с курсом ФПК и ПК
6. Клинической иммунологии и аллергологии с курсом ФПК и ПК
7. Клинической иммунологии и аллергологии с курсом ФПК и ПК
8. Клинической иммунологии и аллергологии с курсом ФПК и ПК
9. Онкологии с курсом ФПК и ПК
10. Онкологии с курсом ФПК и ПК
11. Онкологии с курсом ФПК и ПК
12. Онкологии с курсом ФПК и ПК
13. Патологической анатомии и судебной медицины с курсом ФПК и ПК
14. Патологической анатомии и судебной медицины с курсом ФПК и ПК
15. Патологической анатомии и судебной медицины с курсом ФПК и ПК
16. Акушерства и гинекологии
17. Акушерства и гинекологии
18. Акушерства и гинекологии
19. Инфекционных болезней с курсом ФПК и ПК
20. Инфекционных болезней с курсом ФПК и ПК
21. Инфекционных болезней с курсом ФПК и ПК
22. Педиатрии №2
23. Педиатрии №2
24. Педиатрии №2
25. Общей врачебной практики
26. Общей врачебной практики
27. Общей врачебной практики

10



28. Общественного здоровья и здравоохранения с курсом ФПК и ПК
29. Общественного здоровья и здравоохранения с курсом ФПК и ПК
30. Общественного здоровья и здравоохранения с курсом ФПК и ПК
31. Общей хирургии
32. Общей хирургии
33. Общей хирургии
34. Факультетской хирургии
35. Факультетской хирургии
36. Факультетской хирургии

7. Профессорско-преподавательскому составу кафедр, закреплённых за студентами 5 
курса лечебного факультета, воспитательную работу с обучающимися считать 
ответственным служебным поручением, неотъемлемой частью своих должностных 
обязанностей и проводить воспитательную работу в соответствии с Положением о кураторе 
учебной группы.

8. Кураторам учебных групп проводить: информационные часы (еженедельно), 
продолжительностью не менее 60 минут;

кураторский час (не реже одного раза в месяц), продолжительностью от 20 до 60 минут 
в зависимости от рассмотрения вопроса, на котором анализировать состояние 
воспитательной работы в учебной группе, рассматривать вопросы поддержания 
дисциплины, соблюдения правил внутреннего распорядка, посещения студентами учебных 
занятий, результаты учебной деятельности, участие студентов в культурной и 
общественной жизни факультета, университета.

9. Деканам лечебного факультета Фоминой М.П, фармацевтического факультета 
Лаповой Н.В., стоматологического факультета Карпуку И.Ю., педиатрического факультета 
Рябовой Т.М., начальнику отделу по воспитательной работе с молодёжью, методическому 
объединению кураторов учебных групп оказывать методическую помощь и обеспечивать 
контроль за проведением кураторских часов.

10. Приказ тиражировать и довести до сведения профессорско-преподавательского 
состава кафедр.

И . Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по воспитательной 
работе Болтрушевич Н.Г.

П - л и , , ,Первый проректор f А.Н. Щупакова

Проректор паучебной работе
Н.Ю.Коневалова
2023

Проректо непитательной работе 
_  Н.Г.Болтрушевич 

2023

ор^йо безопасности, режиму и кадрам 
Н.Б. Дорофеев

11роре«*ошйо бе

« >> 2023

Начальник управления бухгалтерского учёта, 
эконодовдщГб^чётности -  главный бухгалтер

___ А.И. Балейко
2023

Юрисконс; еского отдела 
Ж.Ф. Богданова 

2023
9

Бербероглу
11


